
1

1

         
 
 
LISTOPAD  2004                                            ZPRAVODAJ MĚSTA TEPLICE NAD METUJÍ      číslo 11 

Rooseveltova 15   549 57 Teplice nad Metují    (491) 581207 , e-mail: mhff@teplicenadmetuji.cz 
 
SLAVNOSTNÍ  VEČER  V  TEPLICÍCH  NAD  METUJÍ 
    V předvečer státního svátku ke Dni vzniku samostatného čs. státu dne 27. října 2004 byl uspořádán v pořadí  osmý slavnostní 
večer, který byl spojen s udělením ocenění a poděkováním významným osobnostem našeho města. 
Slavnostní večer zahájil komorní koncert Musica per Quattro z Hronova pod vedením pan Miloše Meiera.Obřadní síní zazněly 
skladby  Smetany a Dvořáka. 
  Poté následoval projev  starosty města Milana Brandejse a poděkování vybraným  občanům našeho města. Z rukou pana starosty 
ocenění občané obdrželi pamětní list, minci města Teplice nad Metují, hodinky se znakem města  a  finanční dar. 
Večer byl zakončen státní hymnou a na závěr všechny přítomné paní tajemnice pozvala na pohoštění  do klubu.  
 
Mezi letošní oceněné občany patří: 
 
pan Bohumil Sýkora 
za autorství knihy PÍSKAŘI 
a propagaci horolezecké oblasti Teplicko-adršpašské skály 
a aktivní zájem o dění v obci 
 
pan Jiří Učík 
za celoživotní přínos v propagaci turistické oblasti 
Teplicko-adršpašské skály 
a za trvalý aktivní zájem o dění v obci 
 
 
USNESENÍ  č. 22 z veřejného jednání Zastupitelstva Města Teplice nad Metují konaného dne 9. listopadu 2004 

Zastupitelstvo Města Teplice nad Metují 
 
s c h v a l u j e 
1.  Pronájem  nemovitostí: 
     a) část p.č. 52, k.ú. Teplice nad Metují, 
     b) část p.č. 2185, k.ú. Zdoňov, 
     c) p.č. 526/1, k.ú. Teplice nad Metují.     
2.   Uzavření smlouvy o dílo č. 18/2004 s firmou Lesprojekt 
s.r.o. Hradec Králové na vypracování lesního hospodářského 
plánu. 
3.   Záměr pronájmu zemědělských pozemků 606 GP, 608/2 
PK, 614/1 GP, 614/2 GP, 614/4 GP a 698/1 PK, vše k.ú. 
Teplice nad Metují. 
4.  Finanční příspěvek na rekonstrukci veřejného osvětlení ve 
Zdoňově v celkové částce 21.756 Kč.  
5.  Finanční příspěvek na zajištění účasti Města Teplice nad 
Metují na 14. ročníku Regiontouru 2005 v Brně v celkové 
částce 14.000 Kč. 
6. Prodej lyžařského vleku ing. Myškovi za cenu kupní 200 
tis. Kč. 
7. Prodej domu čp. 80 v Javoru panu Průšovi za cenu kupní 
651 tis. Kč. 
8.  Bezúplatné nabytí komunikace Skály na st.p.č.  339, k.ú. 
Skály a hydrovrtu Libná na st.p.č. 207, k.ú. Libná z majetku 
státu.   

9. Finanční příspěvek na zavedení víkendových autobusových 
spojů na trati Broumov – Adršpach 1.500 Kč měsíčně až do 
změny jízdních řádů v červnu 2005.    
10. Prodej bytů dle výsledků městské soutěže: 
v čp. 180, byt č. 4 panu Malému za kupní cenu 135 tis. Kč, 
v čp. 109, byt č. 2 panu Chaloupkovi za kupní cenu 322 tis. 
Kč, 
 v čp. 109, byt č. 3 panu Machovi za cenu kupní 260 tis. Kč. 
11. Uzavření smlouvy o provozování Teplických skal a 
Infocentra na dobu 5 let od 1.1.2005 slečně Tauchmanové a 
paní Fremlové. 
12. Přidělení bytu 1 + 0 v čp. 23 paní Josefiové. 
13. Přidělení bytu 3 + 1 v čp. 279 na náměstí A. Jiráska panu 
Svatošovi. 
14. Prominutí plateb nájmů na dobu 12 měsíců paní Dítětové 
a paní Dytrtové. 
15. Pronájem nebytového prostoru v čp. 23 panu Novákovi na 
dobu neurčitou s výpovědní  dobou  2 měsíce.   
z a m í t á 
1. Žádost o prodej st.p.č. 21, k.ú. Libná slečny Kmoníčkové. 
2. Žádost o odprodej části p.č. 347/6, k.ú. Teplice nad Metují  
pana Loskota. 



2

2

3. Žádosti o pronájem nebytových prostor v čp. 117, ul. 
Zámecká Diakonie Broumov a paní Líbalové. 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
1. Rozbor hospodaření k 30. 9. 2004. 

2.Výroční zprávu Základní a speciální školy Teplice nad 
Metují. 
 
Teplice nad Metují,   16. listopadu  2004 
RadimVálky, místostarosta    Milan Brandejs, starosta            

 
 
 

VAK  Náchod a.s. 
Oznámení o změně cen vodného a stočného na rok 2005  
Představenstvo akciové společnosti Vodovody a kanalizace 
Náchod, a.s. projednalo dne 4.11. 2004 kalkulaci cen vodného a 
stočného na rok 2005 a vyhlašuje od 1.1. 2005 nové ceny 
vodného a stočného: 
Vodné                        -  21,52  Kč/m3 

Stočné s ČOV           -  17,85  Kč/m3 

Stočné bez ČOV       -    6,44  Kč/m3 

 
Cena je včetně DPH ve výši 5%  
Důvodem změny ceny jsou především zvýšené náklady na 
energii a pohonné hmoty. Zvýšení ostatních nákladových 
položek je do výše předpokládané inflace – tj. do 2,0%. Přesto 
nová cena je pod celostátním průměrem roku 2004 a patří i 
nadále k těm nejnižším v České republice. 
Fakturace za období přecházející přes 1.1. 2005 bude 
provedena poměrem doby staré a nové ceny, popř. je možné 
nahlásit stav vodoměru k 1.1. 2005 na příslušné územní 
provozní středisko. 
S kalkulací ceny je možné se seznámit v sídle společnosti nebo 
na internetových stránkách společnost www.vakna.cz.                                                                                                                             
                                Ing. Zbyněk Richter, manažer společnosti 
 
MĚSTSKÁ  SOUTĚŽ 
Město Teplice nad Metují nabízí k prodeji byt č. 115/1 o 
velikosti 1 +1  II. kategorie o celkové podlahové ploše 48,40 m2 
umístěný v 1. nadzemním podlaží budovy v Dolních Teplicích 
čp. 115, postavené na stavební parcele  parc. č. st. 143, se všemi 
součástmi a příslušenstvím, včetně příslušného 
spoluvlastnického podílu na společných částí budovy a 
příslušného spoluvlastnického podílu na části stavebním 
pozemku parc. č. st. 143 o výměře 558m2. Základní nabídková 
cena je 181.100,-Kč. 
Nabídky podávejte nejpozději do 14.12. 2004 na MěÚ Teplice 
nad Metují. Informace získáte na tel. č. 491 581 201, p. 
Dytrtová. 
VOLNÝ  BYT  V  DPS   
Město Teplice nad Metují nabízí k pronájmu v Domě 
s pečovatelskou službou byt o velikosti 1+1, 77m2  
v 3 nadzemním podlaží s výtahem. 
Informace získáte na tel. č. 491 581201 p. Dytrtová. Přihlášky 
podávejte na MěÚ Teplice nad Metují nejpozději do 14.12. 
2005. 
 
 

KLUB  DŮCHODCŮ 
Pořádali jsme pro členy klubu důchodců zájezd do kláštera 
v Broumově. Cestou zpět jsme se stavili  v Suchém dole, kde 
jsme prošli Křížovou cestu. 
Výlet se vydařil nejen svým obsahem a pěkným počasím, ale 
i příjemným posezením v restauraci.  

* * * 
22. října jsme pořádali setkání s veřejností v místním kině 
v pořadu „Důchodci důchodcům“. Vystoupily zde i děti ze ZŠ 
Teplice nad Metují a ZŠ Adršpach se svým zájmovým 
programem. Pak následovalo vystoupení MŠ Teplice nad 
Metují a písničky Suchého a Šlitra v podání věkově starších, 
ale duchem mladých. 
Všem účinkujícím děkujeme.   A. Jirmannová, klub důchodců 
***************************************** 
SPOLEČENSKÁ  KRONIKA 
Jubilanti v prosinci 2004 
pan Břetislav Vojtěch z Teplic nad Metují 
paní Anežka Nováková z Teplic nad Metují 
Jubilantům i všem, kteří oslavují v tomto měsíci narozeniny, 
srdečně blahopřejeme a přejeme hodně zdraví. 
 
Dne 13. listopadu 2004 v obřadní síni na Městském úřadě 
v Teplicích nad Metují si řekli své „ANO“ pan Tomáš Križan 
a slečna Dagmar Tichá. 

Novomanželům přejeme hodně štěstí !! 
***************************************** 
KNIŽNÍ  NOVINKY – VÝBĚR 
Vujity Tvrtko: VIDĚL  JSEM  PEKLO ( Unikátní reportáže 
ze zemí, kam získat turistické vízum je takřka nemožné, či 
dokonce z míst, o nichž nemá veřejnost ani zdání ). 
Mates Vladimír: JMÉNA  TAJEMSTVÍ  ZBAVENÁ I. + II.  
(Encyklopedie 500 nejčastějších příjmení v ČR analyzuje 
jejich původ, zachycuje rčení, v nichž se jména vyskytují, 
včetně zeměpisných názvů). 
Trinkewitz Karel: CHVÁLA  HAIKU ( Klasické krátké 
japonské básně se závazným počtem slabik jsou populární a 
napodobované po celém světě). 
Obermannová Irena: MATKY  TO  CHTĚJ  TAKY 
(Vášnivý otevřený příběh o mateřské lásce, svobodě a ženské 
sexualitě, o tom, že nejenom muži touží po mladých dívkách). 
Brown Dan: ŠIFRA  MISTRA  LEONARDA ( Uznávaný 
harvardský profesor je požádán policií, aby pomohl rozluštit 
šifru, která byla nalezena u zavražděného správce 
uměleckých sbírek v Louvru. Jenže z poradce se brzy stává 
hlavní podezřelý. V současnosti jeden z nejprodávanějších 



3

3

románů světa). 
Garlocková Dorothy: VÍC  NEŽ  VZPOMÍNKA ( Helda se po 
osmi letech znovu potkává s bývalým manželem. Rozvod a 
nato i smrt dítěte ji však poznamenaly natolik, že se nového 
sblížení bojí). 
 
Kultura v okolí 
Broumov: 4.12. Koncert skupiny BLUE  EFFECT a Radim Hladík – 
sál Střelnice v 19 hod. 
5.12. Adventní koncert vážné hudby v Broumovském kostele v 18 
hod. 
9.12. Vánoce v Semaforu – vánočně laděné představení s předními 
herci populární pražské scény- Městské divadlo v 18 hod. Předprodej v 
infocentru. 
Meziměstí: 27.11. divadelní představení  Zelňačka – 18 hod. 

4.12. divadelné představení Tři v tom – 18 hod 
Hronov: 28.11. Vánoční trhy uměleckých řemesel - sál Josefa Čapka 
9.00 – 17.00 hod. 
2.12. Vánoční akademie – Jiráskovo divadlo v 16.30 hod. 
Výstava loutek od 4.12. do 5.1.05 - Malý sál Jiráskova divadla  
28.12. div. předst.: A do pyžam – Jiráskovo divadlo v 19.30 hod. 
Police nad Metují: 17.12. Vánoční koncert s orchestrem Václava 
Hybše – Kol. divadlo v 19.30 hod., vstupné: 150,- 140,- 130,-Kč   
 7.1.05 Koncert skupiny Beatles Revival Band – Kolárovo divadlo v 
19.30 hod. (předprodej kultura na MěÚ), vstupné 100,- 90,- 80,-Kč. 
 
Společensko charitativní akce v Broumově – Vánoce 2004 
Vánoce 2004 se uskuteční 7. prosince 2004 v Kulturním domě 
Střelnice od 19.00 hodin. Akce se uskuteční za přítomnosti dětí 
z dětských domovů. Pořadatelem  je David Novotný a výtěžek 
bude věnován dětským domovům v Broumově. 
Během pořadu vystoupí a o vánoční písničky a vyprávění se 
postarají Katka Hrachovcová, Zuzana Norisová, Jitka Asterová, 
David Mattioli, Mirek Paleček, 2. vícemiss ČR 2004 Edita 
Hortová, Pavel Poulíček, Michaela Badinková, Vašek Glazar, 
Jana Fabiánová,  Petra Páchová ze Superstar, vicemiss ČR, 
Robert N., Nicol Lenertová, Miss ČR Kateřina Průšová, taneční 
skupiny Stress, skupina Infinity, skupina K2 a další. Nebude 
chybět módní přehlídka firem z Broumova. Pořadem bude 
provázet Pavlína Wolfová a Zdeněk Podhůrský z TV Nova. 
Během módní přehlídky (kolekce županů) se představí Muži 
roku 2004 a druhý  muž roku 2002. 
Předprodej vstupenek  v Informačním centru v Broumově, 
Mírové náměstí 56, tel.: 491524168. 
************************************************* 
Územní rada Českého zahrádkářského svazu Vás srdečně zve 
na         1100      SS  EE  TT  KK  ÁÁ  NN  ÍÍ      ZZ  AA  HH  RR  ÁÁ  DD  KK  ÁÁ  ŘŘ  ŮŮ     

vv  ýý  cc  hh  oo  dd  nn  íí  cchh      ČČ  ee  cchh  
v sobotu 18. prosince 2004 v kině 70 v Novém Městě nad 
Metují 
Hlavní téma  -  O K R A S N É   Z A H R A D Y 
Přednáší: ing. Marie Součková z výzkumného ústavu 
okrasného zahradnictví akademie věd v Průhonicích. 
Program:   9.00 zahájení – ÚR Náchod, MěÚ N. Město n. M. 
                 9.15 kulturní vystoupení 
                 9.30 RR ČZS – současnost a budoucnost svazu 

                9.40 přednáška ing. Součkové 
              11.10 přestávka 
              11.50 beseda s přednášející – dotazy a odpovědi 
V přilehlých prostorách bude od 7. 30 hodin možno zakoupit 
zahrádkářské potřeby od různých firem, shlédnout výstavku 
ovoce, chorob ovoce, biologické ochrany, exotické zeleniny, 
prezentaci podniků, kronik ZO ČZS a zahrádkářského muzea 
v Hradci Králové. 
O přestávce proběhne degustace vystaveného ovoce. Po celou 
dobu mimo programu budou odborníci zodpovídat Vaše 
dotazy z oborů ovoce, zeleniny, citrusů, kaktusů, pokojových 
rostlin, substrátů a půdy. Otevřeno do 15.00 hodin. 
Uvítáme všechny zájemce 
Po skončení akce doporučujeme návštěvu výstavy na zámku 
pana Bartoně-Dobenína  „Vánoce s květinou“. 

Vstupné dobrovolné. 
Tělovýchovná jednota Slavoj Teplice nad Metují nabízí 

pronájem Pohostinství na hřišti. 
Případné dotazy ke zpracování cenové nabídky, 
vybavení interiéru a způsobu provozu na tel. :    

 604 386 763 
Písemné nabídky zasílejte  na adresu : 

TJ Slavoj, Mgr. Anna Válkyová 
549 57 Teplice nad Metují 

 
-  NAJDU  PRAMEN, KABELY, DUTINY, ZÁVALY,  
    POTRUBÍ 
-  VYHLEDÁM  GEOPATOGENNÍ  ZÓNY 
                                                      (ZDARMA) 

Jiří Malý, J. A. Komenského 180, Teplice nad Metují 
Tel.: 603 838 375 

 
AUTOŠKOLA 

provádí kurzy k získání 
*všech skupin řidičského oprávnění A1,A,B,C,T,E,D 

*včetně kondičních jízd 
*školení řidičů 

*školení pro vysokozdvižné vozíky 
Informace na tel. čísle:491522877, 777621552 
Zahájení kurzu k získání řidičského průkazu: 

v Broumově od 15 h.      v Polici n.M. od 15h. 
23.11.2004                      25.11.2004 
21.12.2004                      23.12.2004 

Autoškola Fiedler s.r.o., Šalounova 87, Broumov 
www.autoskola-fiedler.wz.cz 

TEPLICKÉ  OZVĚNY*Vydává Město Teplice nad Metují (IČO:273139) 
nákladem 600 výtisků.*Vychází jako občasník.*Odpovědná redaktorka 
Marie Jirmannová.*Reg. č. MK ČR E 11959.*Redakční uzávěrka 15. 
každého měsíce.*Za obsah článku odpovídají autoři.*Nevyžádané rukopisy a 
fotografie nevracíme.*Vydáno dne 23.11. 2004. 
 


